
Antykorupcja
https://antykorupcja.gov.pl/ak/aktualnosci/7360,Praski-PRAPOR-przeciw-korupcji.html
2024-03-13, 08:41

Praski PRAPOR przeciw korupcji

Jak poinformowano 3 lutego 2011 roku na stronie internetowej władz
Pragi czeskiej, prezydent miasta Bohuslav Svoboda podjął decyzję o
powołaniu antykorupcyjnej rady.Funkcjonujący pod nazwą PRAPOR
organ będzie ciałem o charakterze doradczym w dziedzinie działań
antykorupcyjnych podejmowanych przez ratusz oraz gospodarowania
miejskim majątkiem.

W  wydanym  komunikacie  prasowym  można  przeczytać,  że  rada  swoją  działalność  ma
zainaugurować już 17 lutego tego roku. Jednym z jej pierwszych zadań miałaby być ewaluacja
uchwalonej jeszcze za poprzednich władz miejskiej strategii antykorupcyjnej oraz jej uzupełnienie i
rozwój.  Według przedstawionych założeń PRAPOR składać by się miał  z  10 osób,  prawników i
przedsiębiorców, jednak w uzasadnionych przypadkach mógłby zostać poszerzony o specjalistów z
danej  dziedziny.  Do  udziału  w  jego  pracach  zaproszono  również  przedstawicieli  ministerstw,
stowarzyszenia sędziów Republiki Czeskiej czy krajowego oddziału Transparency International.

Korupcja nie od dziś stanowi problem największego i najbogatszego miasta Czech. Co jakiś czas na
jaw wychodzą nowe nieprawidłowości, zwłaszcza przy okazji rozstrzygania zamówień publicznych, w
wyniku których miasto traci kolejne miliony koron.

Inne pomysły na zapanowanie nad tą sytuacją podaje dziennik „Hospodářské noviny” w artykule
poświęconym  powołaniu  rady.  Jednym  z  rozwiązań  ma  być  publikowanie  treści  wszystkich
zawieranych  przez  miasto  kontraktów  i  umów,  a  nie  jak  dotychczas,  jedynie  tych  na  sumę
przekraczającą  2  miliony  koron  (około  330  tysięcy  złotych).  Antidotum  ma  również  stanowić
wprowadzenie dolnego limitu przynajmniej 5 oferentów do zamówień publicznych przekraczających
100 milionów koron (16,3 miliona złotych) oraz wprowadzenie otwartych i przejrzystych przetargów
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internetowych. Gazeta podsumowuje, że jest się o co martwić w związku z tym, iż Praga w tym roku
dysponować będzie budżetem rzędu 52 miliardów koron (niemal 8,5 miliarda złotych).
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